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Häggetorp
Hällmarkstallskogen på Ormstensberget.
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Ormstensberget ligger i skogsbygden i 
nordligaste delen av Linköpings kom-
mun. Sluttningens granskog och gröna 
mossövervuxna stenblock övergår 
tämligen tvärt i en hällmarkstallskog 
med lavklädda hällar i grå och bruna 
nyanser. Tallarna växer långsamt på 
de magra hällmarkerna och en del är 
förmodligen ganska gamla. 

Den avrundade bergknallen reser 
sig drygt 30 meter över landsvägen 
nedanför. På toppen sitter fundamentet 
efter ett bevakningstorn kvar i berget. 
Trots den blygsamma höjden är det 
ett bra utsiktsberg och tornet gjorde 
det möjligt att se varvet runt ovanför 
trädtopparna. Vi får nöja oss med den 
milsvida utsikten åt nordväst, över ett 
grönt skogshav som blånar bort mot 
horisonten. Här slås man av hur platt 
landskapet är, något som man vanligen 
inte tänker på i vår markbundna vardag. 

Ett utsiktsberg och en myr med 
samma förnamn är ett perfekt 
delmål för svamp- och bärutflyk-
ter i norra skogsbygden. En kort 
vandring tar dig från torraste 
hällmarker till blötaste kärr. 
Glöm inte stövlarna! 

Det här är den plana urbergsytan, 
”peneplanet”, som du kan läsa mer om i 
bokens inledande kapitel. 

I söder nedanför berget ligger 
Ormstensmossen, en mycket varierad 
våtmark med de flesta vegetations-
typer som hör skogsbygdens myrar 
till. I mitten är myren en tät tallris-
mosse med skvattram, odon, tuvull och 
kråkbär. Kantzonen, laggen, utgörs av 
öppen kärrvegetation. Här hittar vi 
den artrikaste floran med vitmossor 
i olika färger, den skira vitagen och 
det insektsätande sileshåret. Tallridån 
förhindrar överblick och myren upplevs 
därför som större än den är. Det blir en 
vandring mellan olika rum åtskilda av 
skogsuddar och tallmossestråk. 

Åk genom Berg och sväng vänster vid Kungsbro 
mot Hällestad och Tjällmo. Efter en knapp mil sväng 
höger mot Hällestad. Efter knappt 2 km ligger av-
tagsvägen till Häggetorp, med de bästa parkerings-
möjligheterna, men det går också att hitta parkering 
lite närmare. Efter 500 m gör Hällestadsvägen en 
krök runt östra änden av Ormstensmossen och efter 
ytterligare 500 m har du Ormstensberget till vänster. 
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